(ii) aprovar, por unanimidade dos votos dos acionistas presentes, com 
registro de abstenções, sem ressalvas, a destinação do resultado do exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2024, que compreende a destinação do lucro líquido no 
montante de R$657.826.507,71 (seiscentos e cinquenta e sete milhões, oitocentos e vinte 
e seis mil, quinhentos e sete reais e setenta e um centavos) (“Lucro Líquido”), conforme 
a seguir e nos termos da Proposta da Administração: (a) R$32.891.325,39 (trinta e dois 
milhões, oitocentos e noventa e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e nove 
centavos), correspondentes a 5% do Lucro Líquido, à reserva legal, em conformidade com 
o artigo 193 da Lei das Sociedades por Ações; (b) pagamento de dividendos aos acionistas 
da Companhia no montante de R$219.275.502,57 (duzentos e dezenove milhões, duzentos 
e setenta e cinco mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e sete centavos), sem retenção 
de Imposto de Renda na Fonte, composto por: (I) R$156.233.795,58 (cento e cinquenta e 
seis milhões, duzentos e trinta e três mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e 
oito centavos), correspondentes a 25% do Lucro Líquido (ajustado após a destinação para 
a reserva legal) e R$0,2306780558 por ação de emissão da Companhia, ao pagamento 
dos dividendos mínimos obrigatórios, em conformidade com o artigo 202 da Lei das 
Sociedades por Ações e artigo 31 do estatuto social da Companhia (“Estatuto Social”); e 
(II) R$63.041.706,99 (sessenta e três milhões, quarenta e um mil, setecentos e seis reais 
e noventa e nove centavos), correspondentes a 10,09% do Lucro Líquido (ajustado após a 
destinação para a reserva legal) e R$0,0930806190 por ação de emissão da Companhia, 
ao pagamento dos dividendos adicionais; Os dividendos serão integralmente pagos aos

[...]

referidos dividendos os acionistas da Companhia registrados como tal em 10 de abril de 
2025, data de realização desta Assembleia. (c) considerando as propostas dos itens (a) e 
(b) acima, destinação do saldo remanescente do Lucro Líquido (ajustado após a destinação 
para a reserva legal), no montante de R$405.659.679,75 (quatrocentos e cinco milhões, 
seiscentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos) à reserva estatutária, em conformidade com o artigo 194 da Lei das Sociedades 
por Ações e com o artigo 31 do Estatuto Social. (iii) aprovar, por unanimidade dos votos 
dos acionistas presentes, sem ressalvas, a definição de um Conselho de Administração

[...]

maioria dos votos dos acionistas presentes, com registro de votos contrários e abstenções, 
sem ressalvas, a fixação da remuneração global anual dos membros do Conselho de 
Administração, da Diretoria e do Conselho Fiscal da Companhia, para o exercício social a 
ser encerrado em 31 de dezembro de 2025, no montante de até R$109.679.243,00 (cento 
e nove milhões, seiscentos e setenta e nove mil, duzentos e quarenta e três reais), sendo 
(i) previsão de R$2.512.158,00 (dois milhões, quinhentos e doze mil, cento e cinquenta e 
oito reais) referente aos membros do Conselho de Administração; (ii) previsão de 
R$106.554.746,00 (cento e seis milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, setecentos 
e quarenta e seis reais) referente aos membros da Diretoria; e (iii) previsão de R$612.339,00 
(seiscentos e doze mil, trezentos e trinta e nove reais) referente aos membros do Conselho 
Fiscal, caso instalado, nos termos da Proposta da Administração; e (vi) tendo em vista a 
solicitação feita pelos acionistas minoritários da Companhia representando aproximadamente 
9,3% das ações votantes da Companhia, em boletim de voto à distância, bem como a

[...]

instalação e a eleição dos membros do Conselho Fiscal, fica aprovada, por unanimidade 
dos votos dos acionistas presentes, com registro de abstenções, sem ressalvas, a remu-
neração do Conselho Fiscal, para o exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro 
de 2025, no montante de R$612.339,00 (seiscentos e doze mil, trezentos e trinta e nove 
reais), nos termos do artigo 162, parágrafo 3º, da Lei da Sociedades por Ações. 9 Mapa 
de Votação: Em atendimento ao artigo 48, parágrafo 6º, inciso I, da Resolução CVM 81, 
o mapa final de votação resumido constante do Anexo I (“Mapa Resumido Final”) é parte